ПРОТОКОЛ № 5
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации МО Староладожское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области и урегулированию конфликта интересов

с. Старая Ладога							             20 марта 2018 года.

Рассмотрели представление Волховской городской прокуратуры от 15.03.2018 года № 07-21-2018 «Об устранении нарушений федерального бюджетного законодательства».

Слушали:
Ваганову Е.А., председателя комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации МО Староладожское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области и урегулированию конфликта интересов, которая зачитала присутствующим представление Волховской городской прокуратуры от 15.03.2018 года № 07-21-2018 «Об устранении нарушений федерального бюджетного законодательства», по вопросу представления предварительных итогов экономического развития соответствующей территории за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития соответствующей территории за текущий финансовый год. Выявлено, что администрацией МО Староладожское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области предварительные итоги социально-экономического развития за истекший период финансового года не были своевременно разработаны и утверждены.

Решение комиссии:
В связи с тем, что вопросы представления предварительных итогов экономического развития соответствующей территории за истекший период текущего финансового года входят в обязанности специалиста администрации главного бухгалтера Марьяничевой Людмилы Валерьевны, на основании статьи 192 Трудового кодекса определить дисциплинарное взыскание специалисту администрации Марьяничевой Людмиле Валерьевне в виде замечания.
Рекомендовать главе администрации подготовить распоряжение по дисциплинарному взысканию специалисту администрации муниципального образования Староладожское сельское поселение Марьяничевой Людмиле Валерьевне.

[bookmark: _GoBack]